
                        

 

 

HPアドレス：http://www.kochinet.ed.jp/kgjimuken 

メールアドレス：kgjimuken@kochinet.ed.jp 

 

 

３学期も残りわずかとなりました。『１月は「行く」２月は「逃げる」３月

は「去る」』というように、あっという間に３カ月が経っているように感じま

す。 

学校事務職員にとっては一番の繁忙期にはいりますが、一つずつ乗り越え

て新たな気持ちで新年度を迎えましょう。 

会報わかたけは、今回が今年度の最終号となります。年度末で忙しい時

期ですが、少し休憩しようかなと思ったときにぜひ読んでくださいね。 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

県 内 研 修 会 

☆ 春 季 研 修 会  平成31年 ６月 7日（金）  

☆ 県 大 会   平成31年 ８月23日（金） 
☆ 冬 季 研 修 会  平成32年 １月24日（金）   

 

 

第51回 全国公立小中学校事務研究大会 岡山大会 

【期 日】       平成31年 ８月８日（木）～ ９日（金） 

【会 場】       岡山シンフォニーホール 他 

【大会キャッチフレーズ】 「晴れの国から いざ課題
お に

解決
たいじ

！」 

【大会テーマ】       「ビジョンを実現する学校経営戦略」 

   ※大会ＨＰはこちらです ⇒ http://zenjiken-oka.sakura.ne.jp/kouhou/ 

 

 

第５号   2019.３.11 

高知県公立学校事務研究会 

参加者数 

安芸   14名      香長      38名 

高知   48名      高吾     56名 

幡多   38名      臨時的任用職員 ３名 

県教委等   ５名             

合計 202名  

 

平成 31年度に行われる研修会・大会の日程です 

平成 31年１月 25日（金） 

於：高知会館 

自分たちで企画・

運営し、つくりあ

げる研修会です。

ぜひご参加くださ

い！ 

http://zenjiken-oka.sakura.ne.jp/kouhou/


 

 

 

 

 

会費の納入にご協力いただきありがとうございました。冬季研修会をもって、本年度の高知県公立学校事務

研究会が主催する研修会は終了しました。春季・冬季研修会をはじめとする県事研の活動は、皆さんの会費

で運営されています。まだ会費の納入がお済みでない方は、財務部までご連絡ください。 

      

連絡先…財務部長             （      ）まで 

 

※銀行振込をご希望の方は下記の口座にお振り込みください。    
   
 

 

 

 

 

 

      

総務部 わかたけ担当者より 
 

     この１年間、会報「わかたけ」をご覧いただき本当にありがとうございます。 

     本年度は、この第５号が最終号です。みなさまの必要とする情報はお届けできましたでしょうか。 

     来年度も引き続き、県内外の研修の日程などをお知らせしますので、ぜひ、ご活用ください。 

     最後までお付き合いくださり、ありがとうございます。 

どうかこれからも、会報「わかたけ」をよろしくお願いします。 

 

                           平成30年度わかたけ担当  

      

      

 

      

 

 

 

 

 

      今年度もいよいよ終盤になってきました。皆さまいかがお過ごしでしょうか。 

年度末・年度始めの忙しい時期に入っていくとともに、ついに平成も終わりに近づいてまいりました。新

しい元号がどうなるのかに思いをはせつつ、平成の終わりに相応しい日々が送れるように頑張っていきた

いと思います。 

今年度も多くの方にたいへんお世話になりました。この場を借りてお礼申し上げます。 

季節の変わり目でもありますので、体調には十分気をつけて頑張っていきましょう。 

  

総務部  

 

会費納入のお礼とお願い 

○振込手数料はご本人負担とさせていただきます 

○振込名義には、学校名と氏名をご入力ください 

 


